


Edição 2.313 | Ano 13
15 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TEZSE5VG-KBXEWX2Q-MPOC3PHE-T97T9YY4
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 

 
 
HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Prefeito do Município de Cipó no uso de suas atribuições legais resolve: Homologar o presente 
procedimento de licitação realizado através da Chamada Pública N°001/2024, uma vez que, de acordo 
com os instrumentos ora apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo 
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 14.133/2021 e suas demais alterações, e 
como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, 
nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 
 
 
ADJUDICAÇÃO 
 
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo com o que 
consta na Chamada Pública nº 001/2024, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor da licitante: 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E ARTESÃO DA FAZENDA BARRO BRANCO E 
ADJACENCIAS, inscrita no CNPJ/MF: 43.197.439/0001-69, com o valor de R$ 1.569.574,00 (Um milhão 
quinhentos e sessenta e nove mil quinhentos e setenta e quatro reais), nos termos do Instrumento 
Convocatório, que tem por Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural para atendimento das diretrizes do programa nacional de alimentação 
escolar – PNAE, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a Chamada 
Pública n.º 001/2024, e seus anexos.  
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 
Cipó, 15 de março de 2024. 
 
 
 
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

Edição 2.313 | Ano 13
15 de março de 2024

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: TEZSE5VG-KBXEWX2Q-MPOC3PHE-T97T9YY4
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO


		2024-03-15T10:19:35-0300




